पत्र १५: भण्याः न. शाः — ७०: हाः दिवास नियाम ५नी - ५मेरी गमहि वाह, ता. २६-५-७०

विषय: - युन-७० धी नवी साला णोलवा गणे: સંદર્ભ: - ગામની કરેરીના પદ્રાક્તાં કાળા કાળા પોયા મારતા . રવન્મ - ગ્ર

मेनेछ्य ४ स्टी: मदी: केईटरी शिक्षंत्रां मांगां हायर स्टेंग्यं मंत्रां में दे पहरे . . . मेरणने ા ભુરતા જાપુરાયર રોકજારા મુલ પ્રેરબેલમુકામે લો. ૮: ગાઠ: એક વર્ગવાળી માધ્યમિક સાળા ખોલવાની પરવાનગી નોચેની જરરિયાનો પુરી પાડવાની શરતે ચાપવામાં આવે છે.

- હિસ્ટ: સોમાયટી જો ને લાયેલ નહોય તે શાળાને માન્યતા મળે તે પહેલા ને દેશાવી લેવા.
- પુરતા લક્ડી સામાન, શૈક્ષ હોક સાધનો, શારી રિક કેળવણી જોગેના રાધનો તથા ચિવ્રકામ અને ઉલોગના સાધનો રાખવા.
- શિક્ષક અને વિધાથી ગોના જુદા જુદા પુસ્તકાલયો વસાવવા એને તેમાં પુરતા પુરતકો રાખવા.
- 4: રમત ગમતના મેદાનની પુરતી જો ગવાઇ કરવી.
- તાલીમ્ પામેલ સ્નાત્ક શ્રેજ્યુએટ ળી. ટી. અથવા બી. એડ. કે જેમના માધ્યમિક શાળાઓમાં પાંચ વર્ષના શેલ શિક અનુલવે હોય તે પેકી વ્રણ વર્ષના અનુલવ તાલીમ્ લીધા પછીના હોય : પો જેટ ઢેની ગ અનુલવ: તેવા શિલકની જેલ્લ. સ્વાચાય તરી કે નિમહુંક કરછી. તદ ઉપરાંત વિજ્ઞાન, હિન્દી, શારી દરેક કેળવણી : પી. ઇ.: દેગવાકના અને બીજા વિષયો સિપાવવા માટે યાં એ લાયકાત ધરાવતા અને તાલીમ પામેલા સિડાકોની નિમહુંક શ્રાન્ટ ઇન એઇડ કોડના નિયમ મુજબ કરવી.
- છ: ખાતાએ નકકી કર્યા મુજબ ફીના દરો રાખવા. જો તેનાથી વધારે ફી ના દરો રાખવા હોય તો ખાતાની પ્રથમ મજૂરી મેળવવાની રહે છે.
- શાળાના રાયાલકે ખાતાના નિયમોનું પાલન કરવા અંગે તથા ખાતાતરકથી અવાર નવાર જે સુચનો ગાપવામાં ગાવે તેના અમલ કરવાની વાલેઘરો અવાર નવાર જે સુચનો શાપવામાં ગાવે તેના અમલ કરવાની વાલેઘરો અવાની રહેશે. સિશાણા ધિકારીએ આ બાલેઘરી મેળવી તેમની કરેરોમાં
- : શાળાના મકાન જેંગે શ્રી સિહાણા ધિકારીએ શાળા શરૂ થતા પહેલા પુરી ખાલ કરીને મુકાન હવા ઉજાયવાળા ગારા ચનો દ્રાપ્ટ ખાદ્રી કરી લેવી. ખાસ કરીને મુકાન હવા ઉજાયવાળા ગારા ચનો દ્રાપ્ટ કર્મ જારૂરી કેલ્લકળવાળા ગારડા ધરાવતું હોયું જોઇએ.
- સાળા ખરેખર શા થયા પછી અને ખાતાએ તેનું નિરીલણ કર્યા પછીથી જ ગાળાને માન્યતા અને અનુદાન આપવાનો પ્રત્ન વિચારવામાં આવશે. ગાળાને માન્યતા અને તે લાભ તથા કરની ચર મકાન, સ્ટાક ત્વાથીઓની સાળા ક્યારેલ થઇ તે લાભ તથા કરની ચર મકાન, સ્ટાક ત્વાથીઓની સંખ્યા વગેરે જાર રિયાતો પુરી પાડી છે કે કેમ તે અંગે હેવાલ તુતંજ સંખ્યા વગેરે જાર રિયાતો માં કલવાના રહેશે. 10:

૧૧: ગાન્ટ ઇન એઇડ કોડના નિયમ હા 3,3 જણાવ્યા મુજબ માન્યતા અંગ ૧૧: ગાન્ટ ઇન એઇડ કોડના નિયમ હા 3,3 જણાવ્યા મુજબ માન્યતા અંગ ના નિયમોનું પાલન કરવું પડશે તેમ ક્યાંની ખાન્રી થયા પછીથી જ સાળીને ગ્રાન્ટ મળી સકશે.

ખાતા^એ પરવાનગી આપેલ ધોરણોજ મંડળે ખોલવાના રહેતે. તેનાથી ખાતા^એ પરવાનગી સમજ ઉપલા ધોરણો ખોલવા નહિં. તેમ છતાં જો વધારાના વગેમની પરવાનગી વધારાના વગેમની પરવાનગી વધારાના વગેમની પરવાનગી ખોલવામાં આવે તે સંગેની તમામ જવાબદારી મંડળની રહેતે. મળશે નહિં અને તે સંગેની તમામ જવાબદારી મંડળની રહેતે.

૧૩: શાળાના સ્થાલકોએ ઉપરમુજળની જાર રિયાતો કેટલે અંગે પુરી પાડી છે તે અંગેની ભારાય શ્રી સિક્ષણા લિકારીએ તથા સાળા ખરેખર ક્યારે શરૂ થઇ છે તે ળાળતના હેવાલ શ્રી સિક્ષણા ધ્કિરી એ આ ક્યેરીને તા. ૩૧-૬-૭૦ સુધીમાં અયુક મોકલી ગાપવા.

૧૪: પ્રવોડ-૮ કડની ચોજના શાળા શરૂ થતા દાખલ કરવી પડશે.

૧૫: સાળાએ પોતાના કર્મચારીઓને નિયમીન દર માસે પગાર,

कर्रा अरात राज्यता का कारण कर्रा के कारण कर्डियात हा मानहा प्राप्त माने विशेष

સહી... શિંસણ નિયામક વેલી ગુ.રા.ગામદાવાદ.

રજસ્ટર્ડ ચે. ડી.

ને. ક-3: નવી સાળા: ૩૦૭ જૂનાગઢ: તો. 3 -9 -७०

Al Mornia.

CARCITATION 2 213,05 शी स्ट्रि

N30265-5

4 टेंब .

Urgent

PORBANDAR

PORBANDAR

POUNJARAY STATE

QUIJARAY STATE

REG. NO. 86° 2/11

Permi

Number: MBSH.No.Sha-70-DH, Office of Education Director Ahmedabad.Dt.24-5-70

Subject: To Open new School from June-70

Reference : Office Letter No.6-3/New/School/Porbandar

622,Dt.21/05/70.

Permission is given to Managing Trustee, Secretary Shree Birla Sagar Higher Secondary School, Porbandar Mandal, Shree Birla Sagar Higher Secondary School, Porbandar to open High School of Std. 8 th Eighth only one Standard with the following conditions.

1. -

- 2. If Trust: Society is not registered, Then Register it before approval of the School.
- 3. To keep Lakdi Item, Educatinal tools, Physical training tools and tools of Drawing & Industry.
- 4. To develop various labraries for Teacher & Student and to keep enough stock of books.
- 5. To provide the facilities of play ground.
- 6. Trained Graduate will be having degree of B.T. or B.Ed. & who have educational experience of five years in High School. From this three years experience required after training, Post training experience such teacher should be appointed as Principal. Morever to appoint teacher of science, Hindi, Physical training, P.E., Drawing and other subjects and other trained Teachers should be appointed under the rules of Grant-in-aid code.
- 7. The rate of fee should be according to the department decided. If rate of fees have to be increased, then to take prior permission of the Department.
- 8. The School Director has to give undertaking to follow the rules of Department and direction given by the Government time to time. The education officer has to get this undertaking and keep it into office.
- 9. Education Officer has to verify the building of school before beginning the school. Especially building should have full light and air and should have healthy atmosphere and rooms should have required area.
- 10. After beginning the school and after observing the Department only, the issue of giving approval to the School will be considered. School has to give repport to the Education Officer about when school started? Whether the requirements of furniture, building, staff, number of Student etc. are fulfilled?



As per rule 3,3 of Grant-in-Aid Code, School has to fillow the rules of Approval. After verifying it only, Grant will be given to the School.

Mandal has to open the standard for which permission is given by the Department. Do not open additional or further standard. However if it will be opened permission of such additional standard will not be given and the whole responsibilities will be of Mandal.

13. Education Officer has to send the report about how much requirements have been fulfilled by the School Manager, and where actually the school opened within Dtd.31/06/70.

14. Provident Fund Scheme should be entered at the time of beginning of the School.

15. School has to give salary to the Employee regularly.

16. If School will be started as per course of Gujarat State with the condition to follow the rules of Department. And if the numbers of pupil will not enough, Grant will not be given. By this Condition permission of Std.8th with English Medium is given.

Signature:
For Education Director
G.S.Ahmedabad

have to inform you that, with reference to your application of open new school, permission is given to you by following the above condition. You have to prepare the above requirements and send the report of required facts to our office before Dtd.31/06/70.

Patel

PORBANDAR

REG. NO. 86" P

Sd/-Illegible For Education Officer Junagadh 4/6



Heral Punja Hardala

GOVT. OF INDIA

This is true and Correct Translation of the Original